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POHJOIS-POHJANMAAN LINTUTIETEELLISEN YHDISTYKSEN 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2023 

Vuosi 2023 oli PPLY:n 50. toimintavuosi. 

JÄSENISTÖ  

Vuoden 2023 lopussa yhdistykseen kuului 681 jäsentä, joista 4 ainaisjäseniä ja 51 perhejäseniä (Kuva 1). Jäsen-
maksu oli 42/25 € aikuisjäseniltä (painettu/sähköinen Aureola), opiskelijoilta, eläkeläisiltä ja työttömiltä 36/19 € 
ja perhejäseniltä 5 €. Tukijäsenmaksu oli 50 €.  

 

Kuva 1. PPLY:n jäsenmäärän kehitys 2002–2023.  

HALLITUS 

Vuonna 2023 PPLY:n hallitukseen kuuluivat: Seija Rannikko (puheenjohtaja), Esa Hohtola (varapuheenjohtaja ja 
jäsensihteeri), Satu Kumpula (sihteeri), Kalevi Hirvonen, Pirita Latja, Arto Niemi, Otso Valkeeniemi, Hanna-Riikka 
Ruhanen, Tapani Tapio, Päivi Riihimaa ja Sini Tuoriniemi. Hallitus kokoontui yhdeksän kertaa, joista yksi kerta 
(syyskuussa) oli kokonaan etänä. Loput kokoukset järjestettiin hybridikokouksena.  

TOIMIHENKILÖT 2023 

Aluerariteettikomitea, ARK Juha Markkola (pj.), Tapani Tapio (siht.), Toni Eskelin, Aija Lehikoinen ja Antti 
Peuna 

Aureolan toimitusneuvosto Tapani Tapio (pj.), Esa Hohtola, Pietari Kinnunen, Juha Markkola, Mikko 
Ojanen, Risto Tornberg ja Matti Tynjälä 

BirdLife-aluevastaavat Tuomas Väyrynen, Arto Niemi ja Jussi Niskanen 
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BirdLife-edustajat Esa Aalto, Heli Suurkuukka, Sini Tuoriniemi ja Otso Valkeeniemi 

Facebook-vastaavat Heli Suurkuukka (pj.), Esa Aalto, Petri Haapala, Esa Hohtola, Annamari Mark-
kola, Satu Kumpula, Tapani Tapio, Sini Tuoriniemi ja Otso Valkeeniemi 

Havaintotoimikunta Mikko Ojanen (pj.), Tapani Tapio (siht.), Matti Tynjälä (havaintoarkisto), Ville 
Suorsa, Heikki Tuohimaa ja Tuomas Väyrynen 

Jäsenretkivastaava Petri Haapala 

Linnustonseurantatoimikunta Esa Aalto (pj.), Tuomas Väyrynen, Heli Suurkuukka, Mikko Ojanen, Aija Lehikoi-
nen ja Ari-Pekka Auvinen 

Lintualuetoimikunta Heli Suurkuukka (pj.), Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Petri Haapala, Arto Niemi, 
Sini Tuoriniemi, Juha Repo ja Hanna-Riikka Ruhanen 

Ohjelmatoimikunta Hanna-Riikka Ruhanen (pj.), Esa Hohtola, Ari Rajasärkkä ja Sami Timonen 

Petoruutuvastaava Erik Saarnio 

Petovastaava Markku Hukkanen 

Rallitoimikunta Seija Rannikko (pj.), Harry Nyström ja Pekka Kärenaho 

Retkikummitoimikunta Pirita Latja (pj.), Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Petri Haapala, Jukka Hauru, Esa 
Hohtola, Maria Honkanen, Tuomo Jaakkonen, Sami Kalliokoski, Satu Kumpula, 
Pinja-Emilia Lämsä, Pekka Majuri, Juha Markkola, Jarkko Mykkänen, Harry 
Nyström, Mikko Ojanen, Kuisma Orell, Pekka Roine, Hanna-Riikka Ruhanen, 
Heli Suurkuukka, Risto Tornberg ja Sini Tuoriniemi 

Ruokintapaikkavastaava Jukka Piispanen 

Suojelutoimikunta Hanna-Riikka Ruhanen (siht.), Ari-Pekka Auvinen, Petri Haapala, Esa Hohtola, 
Iikka Kivi (siht. alkuvuodesta), Pekka Majuri, Annamari Markkola, Juha Mark-
kola, Arto Niemi, Jussi Niskanen, Mikko Ojanen, Veli-Matti Pakanen, Seija 
Rannikko, Juha Repo, Hanna-Riikka Ruhanen, Taru Suninen, Ville Suorsa, Heli 
Suurkuukka, Risto Tornberg, Sini Tuoriniemi, Heikki Tuohimaa, Otso Valkee-
niemi ja Tuomas Väyrynen  

Taloudenhoitaja Juha Repo 

Tauvon lintuaseman hoitajat Mikko Ojanen, Matti Tynjälä 

Tiedottajat hallitus@pply.fi 

Tiiran yhdistyskäyttäjät Matti Tynjälä (pj.), Ari-Pekka Auvinen, Toni Eskelin, Petri Haapala, Juhani 
Karvonen, Juha Markkola, Arto Niemi, Jussi Niskanen, Seppo Rytkönen, Ville  

 Suorsa, Tapani Tapio, Heikki Tuohimaa, Tuomas Väyrynen, Hannu Tikkanen ja 
Jorma Pessa 

Vuoden laji - vastaava  Vuonna 2023 BirdLife ei valinnut Vuoden lajia, koska haluttiin keskittyä 
 lintuatlaksen kartoituksiin  

WWW-vastaava Tapani Tapio (pj), Ari-Pekka Auvinen, Esa Hohtola ja Heli Suurkuukka 

 

YLEISÖKOKOUKSET 2023 

Kuukausikokoukset järjestettiin joka kuun 2. keskiviikko kesäkuukausia lukuun ottamatta. Maaliskuussa kuukau-

sikokouksen tilalla oli PPLY:n 50-vuotisjuhlaseminaari. Sääntömääräiset syys- ja kevätkokoukset pidettiin 8.2. ja 

8.11. Kaikissa kokouksissa oli yksi tai useampi lintuaiheinen esitelmä tai kuvaesitys. Kokouspaikkana oli Oulun 

yliopiston Linnanmaan kampus, lukuun ottamatta maaliskuun juhlaseminaaria, joka pidettiin Kauppakeskus 

Valkean kokoustiloissa ja toukokuun kokousta, joka pidettiin Liminganlahden luontokeskuksessa. Kokouksissa oli 

yhteensä 285 osallistujaa paikan päällä (keskiarvo 32) ja etänä 338 osallistujaa (keskiarvo 38). Kokouskutsut lähe-

tettiin BirdLife-lehdessä, PPLY:n sähköpostiverkossa, PPLY:n verkko- ja Facebook-sivuilla ja eri WhatsApp-

ryhmissä. Sääntömääräisten kokousten materiaali lähetettiin ennen kokousta jäsenrekisterin sähköpostitoimin-

non kautta. 

mailto:hallitus@pply.fi


3 

 

Kuukausikokousten aiheet liitteessä 1. 

JULKAISUTOIMINTA JA TIEDOTTAMINEN  

Vuonna 2023 Aureolan vuosikirja 43 ilmestyi toukokuussa PPLY:n 50-vuotisen taipaleen juhlanumerona. Tarkem-
mat tiedot Aureolan julkaisutoiminnasta liitteessä 1.  

Tiedonvälitystä hoidettiin yhdistyksen WWW-sivuilla osoitteessa www.pply.fi, BirdLife-lehden yhdistyspalstalla, 
yhdistyksen sähköpostilistalla, Facebook-sivulla, WhatsApp-ryhmissä ja harvakseltaan myös Instagramissa. Uutis-
kirjeitä julkaistiin BirdLifen Creamailer -uutiskirjepalvelun kautta. Lisäksi jäsenille lähetettiin tiedotteita mm. 
kuukausikokouksista jäsenrekisterin kautta. Yhdistyksen Facebook-tilin seuraajien määrä oli vuoden 2023 lopussa 
1977, PPLY:n sähköpostilistalla oli 322 aktiivista tilaajaa, Lintuharrastus WhatsApp-ryhmässä oli 118 jäsentä ja 
Havisrinki WhatsApp-ryhmässä oli 164 jäsentä. Jäsenten kirjoittamia artikkeleita ilmestyi mm. Kalevassa, BirdLife-
lehdessä ja paikallislehdissä. Lisäksi jäsenet toimivat asiantuntijoina ja antoivat haastatteluja Ylen radio-ohjel-
missa.  

SUOJELU JA TALKOOT 

Suojelutoimikuntaan kuului vuoden aikana 22 jäsentä. Aikaisempien vuosien tapaan kaikki hallituksen jäsenet 
kuuluivat toimikunnan sähköpostilistalle, suurin osa myös itse toimikuntaan. Puheenjohtajaa ei ollut, sihteerinä 
oli aluksi Iikka Kivi, loppukeväästä alkaen Hanna-Riikka Ruhanen. Kokouksia pidettiin kolme kertaa. Muuten 
toimikunnan asioita käsiteltiin hallituksen kokouksissa sekä sähköpostilistalla suojelu@pply.fi. 

Eniten puhuttaneita aiheita suojelutoimikunnassa oli vuoden mittaan PPLY:n ja muiden pohjoisten lintutieteellis-
ten yhdistysten tarve saada pohjoisen yhteinen suojelutyöntekijä. Asia nostettiin esille em. myös PPLY:n 50-
vuotisjuhlassa maaliskuussa, jossa kaikki olivat samaa mieltä tarpeesta, mutta rahoitusasia ei mennyt eteenpäin. 
Keskustoimiston edustaja ei luvannut työntekijän palkkaukseen BirdLifen tukea. 

Lausuntoja ja muita kirjallisia kannanottoja laadittiin 5 kpl. Ne ja muu suojelutoiminta löytyvät liitteestä 1. 

 

Pihalinnun hoitolassa oli hoidettavana 40 eri lajia, 127 yksilöä, joista vapautettiin 49 %, kuoli tai lopetettiin 50 %, 
ja sijoitettiin eläintarhaan 1 % (hiirihaukka Ähtäriin loppuvuodesta). Hoidettujen lajien listakärki: tervapääsky 20, 
haarapääsky 12, kesykyyhky 12, räkättirastas 8. Kautta aikojen lintuja on ollut hoidossa 642. Kokonaisvapautus-
prosentti on 60 (sitä vääristää tervapääskyn poikasten suuri määrä: ne voidaan vapauttaa lähes aina). Erittäin 
uhanalaisia tervapääskyjä on ollut hoidossa vuosien varrella eniten kaikista lajeista, yhteensä 178 yksilöä, joista 
on vapautettu 142. 

 

LINTURALLIT, RETKET JA OPASTUS  

Rallitoimikunta järjesti seitsemän linturallia toimintavuoden aikana. Perinteisten rallien lisäksi järjestettiin Atlas-

ralli Siikalatvan alueella. Purkutilaisuudet toteutettiin osaksi lähitapaamisena ja osaksi etänä. Lokakisa järjestettiin 

BirdLife Keski-Pohjanmaan ja PPLY:n välisenä kisana. Yksilö- ja joukkueralleissa (pl. BirdLifen Pihabongaus, Bongaa 

päivä pihalla ja Tornien taisto) osallistujia oli 5–48 henkilöä, yhteensä 106 osallistujaa. 

Yhteensä PPLY:n järjestämillä retkillä kävi 355 osallistujaa, joista arviolta 20 % oli alle 29-vuotiaita (70 hlö). Lisäksi 
paikallisjaostoilla oli erityisesti Hailuodossa omaa retkitoimintaa. Tarkemmat tiedot ralli- ja retkitoiminnasta 
paikallisjaostojen toimintakertomuksissa sekä liitteessä 1. 

BIRDLIFE-TOIMINTA  

BirdLife Suomen Pihabongaus-tapahtumaan tammikuun viimeisenä viikonloppuna osallistui PPLY:n alueella 912 
pihaa, mikä on 112 pihaa vähemmän kuin vuonna 2022. Lajeja kirjattiin yhteensä 54. Runsain laji PPLY:n alueella 
oli jälleen talitiainen. Pikkuvarpunen oli toiseksi ja sinitiainen kolmanneksi runsain. 

mailto:suojelu@pply.fi
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BirdLife Suomen Tornien taisto ja Bongaa päivä pihalla järjestettiin lauantaina 6.5. PPLY:n alueelta tornien tais-
tossa oli mukana 27 tornia. 105 lajin saaliillaan joukkue ”PPLY4” Pyhäjoen Parhalahden Kalasatamassa ylsi valta-
kunnallisesti toiseksi parhaaksi torniksi. Eroa voittajaan oli kolmen lajin verran. Bongaa päivä pihalla -tapahtumaan 
6.-7.5. osallistui PPLY:n alueella 323 pihaa, mikä oli 119 pihaa enemmän kuin vuonna 2022. Lajimäärä vaihteli 
yhden ja 86:n välillä. Eniten lajeja havaitsi Jouni Meski Hailuodosta. Tulos oli 86 lajia, mikä oli valtakunnallisesti 
kolmanneksi parhain tulos.  

BirdLifen edustajiston kokoukset järjestetään nykyisin hybridikokouksina. Kevätkokous järjestettiin 18.- 19.3.2023 
Oulussa PPLY:n 50-vuotisjuhlan yhteydessä. Paikan päällä PPLY:tä edustivat Esa Aalto, Heli Suurkuukka ja Sini 
Tuoriniemi. Edustajiston syyskokous oli 18.–19.11.2023 Helsingissä, jossa samalla juhlittiin 50-vuotiasta BirdLife 
Suomea. Paikalla olivat Esa Aalto ja Heli Suurkuukka, sekä etänä Sini Tuoriniemi ja Otso Valkeeniemi. 

BirdLife ei valinnut vuoden lajia 2023, koska resurssit haluttiin suunnata Atlas-laskentoihin. PPLY:n 50-vuotisjuh-
lavuoden aikana myönnettiin kolme hopeista ansiomerkkiä ja 12 BirdLife-ansiomerkkiä yhdistyksen ansioituneille 
jäsenille. 

YHTEISTOIMINTA MUIDEN JÄRJESTÖJEN JA ORGANISAATIOIDEN KANSSA  

PPLY teki yhteistyötä Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistyksen (SLL-Oulu) sekä Suomen luonnonsuojelulii-
ton Pohjois-Pohjanmaan piirin kanssa. PPLY:n alueen kuntien kanssa tehtiin yhteistyötä kaavoitus- ja maankäyt-
töasioissa. PPLY ja SLL Oulu seuraavat yhdessä Oulun yhdyskuntalautakunnan päätösasioita. 

PPLY:n tiedossa olevat paikallisjaostot olivat: Haapaveden lintuharrastajat, Hailuodon lintuseura, Oulujokilaakson 
lintuharrastajat (Muhos–Utajärvi), Oulaisten lintuharrastajat, Raahen seudun lintuharrastajat (Surnia) ja Taival-
kosken lintuharrastajat. 

PPLY teki suojelualueiden linjalaskentoja Metsähallituksen Luontopalvelujen toimeksiannosta. 

TALOUS 

Yhdistyksen tulot muodostuivat jäsenmaksuista, retkien osallistumismaksuista, avustuksista, konsulttitöistä, 
havaintojen myynnistä ja materiaalivälityksestä. 

Menot koostuivat pääasiassa jäsenlehti Aureolan painatuksesta sekä postituksesta, nuoriso- ja retkitoiminnasta, 
PPLY:n 50-vuotisjuhlasta, suojelu- ja tutkimustoiminnasta, yleisötilaisuuksista ja yhdistystoiminnan kuluista. Tili-
kauden 2023 taseen loppusumma on 48 357,20 euroa ja tilinpäätös on 6 622,09 euroa ylijäämäinen.  

TAUVON LINTUASEMA 

Siikajoen Tauvon lintuaseman hoidosta vastasivat Matti Tynjälä ja Mikko Ojanen. Asema oli miehitettynä 54 
päivää keväällä ja 91 päivää syksyllä (yhteensä 263 miehitysvuorokautta). Matti Tynjälä vastasi pääosin miehityk-
sestä ja rengastuksesta, minkä lisäksi asemalla toimi yhteensä 38 henkilöä. Syksyllä pidettiin Ympäristöministeriön 
avustukseen liittyen kolmet viikonlopputalkoot, joissa oli 20 osallistujaa. Niissä parannettiin aseman asuttavuutta 
ja parannettiin toimintaedellytyksiä. Yhteensä rengastettiin 8 140 lintua 83 lajista, mitä voi pitää keskimääräisenä. 
Runsaimmat rengastuslajit olivat urpiainen, pajulintu ja talitiainen. Metsähallituksen edellistalvena Ulkonokan 
suojelualueella tekemä kunnostus (eli puuston ja pensaiden totaalinen raivaus) ei tuntunut vaikuttavan suuresti-
kaan pyyntiin. Tarkempia tietoja löytyy yhdistyksen verkkosivuilta ja aseman blogista: http://tauvonlintu
asema.blogspot.com/ 

TAIVALKOSKEN LINTUHARRASTAJAT 

Toimintavuoden pääpaino oli Lintuatlas-havainnoissa. Kunnan alueen 26 ruutua saatiin vähintään tyydyttävälle 
tasolle. Huomattava osa kunnan alueella tehtyjä atlashavaintoja on kirjattu Suomen Lajitietokeskuksen laji.fi-
sovellusten (mm. Mobiilivihko) kautta. Tiiran kautta ilmoitetaan vuosittain noin 5000 havaintoa. Suuri apu atlasha-
vaintojen keruussa ovat maaseudun asukkaat erityisesti viljelijät, joiden pihapiireistä löytyy mm. peruslajistoa ja 
pönttöpesijöitä. Lisäksi monet pienimuotoiset pinnakisailut nostavat osaltaan havaintomääriä. 

 

http://tauvonlintuasema.blogspot.com/
http://tauvonlintuasema.blogspot.com/
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HAILUODON LINTUSEURA 

Hailuodon lintuseura on Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellisen yhdistyksen ja Hailuodon luonnonsuojeluyhdistyk-
sen rekisteröimätön jaosto eli kerho. Vuosi 2023 oli seuran neljäs toimintavuosi. Mm. vetäjän ja perhepiirin tapa-
turman ja pikku sairastelun takia toiminta jäi edellisvuotta suppeammaksi. 

Tekstiviestilistalla, jolla ilmoitetaan kiinnostavista havainnoista ja luonnonilmiöistä oli vuoden lopussa 36 henki-
löä, sähköpostilistalla 26. Tekstiviestejä lähetettiin vuoden aikana noin 50. Sähköpostilla lähetettiin pitempiä 
tiedotteita sekä mm. linkki PPLY:n kuukausikokouksiin, kutsupiha- ja pönttöbongaukseen sekä kerrottiin menossa 
olevasta lintuatlaksesta, yhteensä 14 kertaa. Viestittelyä hoiti entiseen tapaan Juha Markkola. Lintuatlasta jatke-
tiin, mutta aktiivisuus oli melko vaatimatonta. Tammirallissa Hailuodossa nähtiin 37 lajia, 5 vähemmän kuin edel-
lisenä vuonna ja 19 vähemmän kuin 2021. Tornien taistossa 6.5.nähtiin Kirkkosalmella 85 lajia. 

Retkiä ja havainnointeja, joissa oli ainakin kolme osallistujaa mukana, oli yhteensä 18. Osallistumisia oli yhteensä 
107 ja eri henkilöitä noin 43. Eniten olivat mukana Johannes Ronkainen, Hannu Kianen ja Juha Markkola. Lintukisa 
eli Hailuoto-ralli järjestettiin 12.8. klo 7-19, mukana kolme joukkuetta ja 10 henkilöä. Yhteensä nähtiin 120 lajia, 
89-103 per joukkue. Eniten löysivät ”Hannusrannan pojat”, Jouni ja Veikka Meski..  

Helmipöllöt alkoivat pesiä, mutta ainakin suurin osa keskeytyi. Sarvipöllöjä pesi kuitenkin onnistuneesti aivan 
kylän keskellä. Hannusrannassa rengastettiin muutamia helmipöllöjä 29.9.-1.10. (Jouni Meski, Rami Marjamäki, 
Saana Meski, Ville Yli-Teevahainen, Veikka Meski). Hailuodon lintuvuoden kohokohta oli mm. maaliskuun rariteet-
tikomiteassa Suomelle uutena hyväksytty havainto keltavästäräkin tschutschensis-alalajista vuodelta 2021 
(Hannusranta 2.–3.10.2021, Jouni Meski, Saana Meski, Veikka Meski, Rami Marjamäki, Ville Yli-Teevanainen). 

Vuoden 2023 harvinaisuuksia olivat mm. pikkuruokki 20.5. (Luukas Ronkainen), jääkuikka 21.5. (Johannes Ronkai-
nen, Hugo Ronkainen Allan Hamari) ja 5 muuttavaa leveäpyrstökihua 31.5. (Jorma Halla-aho) Marjaniemessä ja 
valkoselkätikka 27.7. Patelanselällä (Juha Markkola) ja 29.7. Hannusrannassa (Jouni Meski). 6.8. nähtiin Hannus-
rannassa riuttatiira (Jouni Meski, Saana Meski), Hailuodon kolmas ja PPLY:n kuudes koskaan. 25.9.-27.9. Hannuk-
senrantalammelta löytyi lapinuunilintulaji, Suomen ylivoimaisesti myöhäisin havainto (Jouni Meski ym.). 
2.10.Hannusrannassa muutti tunturihaukka (Jouni Meski), 16.10 Marjaniemessä pikkukajava (Kalle Hiekkanen). 
Merisirrejä nähtiin länsirannalla Isomatalalla 14.10.-1.11. ainakin 11 kertaa 1-5 yksilöä (mm. Tuomas Herva, 
Johannes Ronkainen, Meskit ym.). 

3.8. Pöllän Kuivasäikällä laskettiin 6450 vaeltavaa käpytikkaa (Hannu Kianen, Juha Markkola), mikä oli Pohjois-
Pohjanmaan ylivoimainen ennätys kautta aikojen. Tosin edellisenä aamuna Marjatta Hanhijoki laski Fiskin Sunika-
rissa 20 minuutissa klo 9 tienoilla 914 tikkaa, mikä seuraavan päivän aikajakaumalla merkitsisi yli 12200 yksilöä! 
9.9. Saana Meski laski Hannusrannassa 550 vaeltavaa kuusitiaista. Taigauunilintusyksy oli heikohko; Tiiraan on 
kirjattuHailuodosta vain 12 yksilöä. 21.7.-30.9.  

Hailuodon panimolla oli Hannusrannassakin rengastavan pirkanmaalaisvalokuvaajanRami Marjamäen taidenäyt-
tely ”Pöllöt”, jossa oli esillä 15 kuvateosta. Tekniikkana oli laserkaiverrus puulle. Kuvat olivat Marjamäen, ja 
kaiverrukset oli tehnyt Kreetta Mäkinen. Näyttelyn kuvat on otettu Ikaalisissa, Jämijärvellä ja Hailuodossa.  

Joulukuussa Johannes Ronkainen suoritti rengastuksen perustentin. 

Markku Niiranen lahjoitti lintuseuralle kirjallisuutta ja lintuharrastusvälineitä yhteensä 40 (!) kappaletta, mm. 
kaukoputken, okulaareja, jalustan, selkärepun, kaksi kiikaria ym.  

RAAHEN ALUEEN LINTUHARRASTAJAT SURNIA ry.  

Toiminta keskittyi toimintasuunnitelman mukaisesti lintujen tarkkailuun alueellamme. 
Yhdistyksen talous oli tasapainossa. Kauden lopussa yhdistyksen jäsenmäärä oli 27 henkilöä. Vuosikokous pidet-
tiin 29.3 Kalaravintolassa Kirkkokatu 22. Mukana 10 jäsentä. Yhdistyksen toiminnasta vastasi vuosikokouksessa 
valittu hallitus, johon kuuluivat: 
 

● Seppo Sirviö  puheenjohtaja, rahastonhoitaja 
● Pekka Kärenaho  varapuheenjohtaja 
● Tapani Karvonen sihteeri 
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● Sari Kastell   jäsen 
● Henri Seppänen     ” 
● Kati Korkala-Rantakari    ” 
● Martti Muikkula    ” 

 
Hallitus kokoontui viisi kertaa.  

Toiminta: 

● Alueellamme retkeiltiin perinteiseen tapaan mm. kevät- ja syysmuuttoa havainnoiden, 
talvilintuja kartoittaen ja osallistuen linturalleihin. 

● Toimintavuosi alkoi jälleen tammikuun pinnarallilla. Raahe oli kuntakisassa toinen (69 lajia). 
Jussi kolmas henkilökohtaisessa kisassa. 

● 26.4 asennettiin SSAB:n alueelle pönttöjä 40 kpl, pöntöt tehtiin talkoilla. Mukana 9 jäsentä. 
● 6.5 Tornien taisto, alueeltamme osallistui 3 tornia. Parhalahti sijalla 2. Rivin torni sijalla 22. 
● Muuttolintujen varhaisimmat tuloajat kirjattiin 48. kerran. Tilastoinnista vastasi Jaakko 

Koistinen. 
● 19.5 Yppärissä arktikaa seuraamassa, mukana 10 jäsentä 
● PPLY:n kevätralli: 12h kisassa surnialaiset ottivat neloisvoiton. 
● 9.9 36. Surnian syysralli, alueena Raahe. 8 joukkuetta, 23 henkilöä. Voittajajoukkueella 

ennätyslajimäärä 114, yhteislajimäärä 137. Purkutilaisuus Raahen meripelastusseuran 
majalla. 

● 4.10 Puhdistettiin SSAB:n pöntöt Mutalasta, Kuljunmäeltä ja koksaamon alueelta. N. 100 
pönttöä. Mukana mm. Kurikan Antero ja Parvisen Pekka Oulusta. Lähes kaikki pöntöt 
olivat olleet käytössä. 

● Talvilintulaskentaa jatkettiin viidellä reitillä. Reitit kierrettiin kuudesti kuukauden välein. 
● Talviralliin osallistui muutamia surnialaisia. 
● Ylläpidettiin Maijanpauhan talviruokintapaikkaa. Raahen Seudun Luonnonystävät ry 

osallistui kustannuksiin. 
 

 

LIITE 1. 

POHJOIS‐POHJANMAAN LINTUTIETEELLISEN YHDISTYKSEN TOIMIKUNTIEN 
VUOSIKERTOMUKSET VUODELTA 2023 

1. Aluerariteettikomitea, ARK 

Aluerariteettikomitea (ARK) käsittelee havainnot harvinaisista lajeista, jotka eivät ole niin harvinaisia (ns. suurhar-
vinaisuudet), että ne käsiteltäisiin valtakunnallisessa rariteettikomiteassa (RK). Listalla on tällä hetkellä 53 lajia, 2 
kauttalajia ja yksi alalaji, yhteensä 56 taksonia. Tarkastettavien lista löytyy täältä: http://www.pply.fi/havainnot/
arkn-tarkastettavat-lajit/  

ARK:n tai RK:n hyväksyntä on edellytys harvinaisuushavainnon julkaisemiselle. Tämän menettelyn tavoitteet ovat:  

● Harvinaisuus- ja fenologiahavaintoaineiston laadun säilyttäminen 
● Harvinaisuuksien esiintymiskuvan ja sen muutosten luotettava todentaminen 
● Harvinaisuushavaintoarkiston säilyttäminen ja ylläpito 
● Paikallisen havaintoilmoitus- ja määrityskulttuurin säilyttäminen ja parantaminen  

PPLY:n ARK:n jäsenet vuonna 2023 olivat Juha Markkola (pj.), Tapani Tapio (siht.), Toni Eskelin, Aija Lehikoinen ja 
Antti Peuna. ARK kokoontui kolmesti, 10.1.2023, 3.-12.2.2023 (täydennyskokous 2022 pikkurarikatsausta varten 

http://www.pply.fi/havainnot/arkn-tarkastettavat-lajit/
http://www.pply.fi/havainnot/arkn-tarkastettavat-lajit/
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sähköpostin ja WhatsAppin välityksellä) ja 15.8.2023.  

Uusia havaintoilmoituksia saapui 104 ja yksi kauttalajiksi vaihto. 71 lomakkeista oli vuoden 2022 puolella havai-
tuista, enemmistö punajalkahaukkoja ja hippiäisuunilintuja. Vuoden 2023 havaintoja oli 29, vanhempia 1 kultakin 
vuodelta 2009, 2010, 2015 ja 1 2021. Valtakunnalliselle rariteettikomitealle meni 10 havaintoa.  

Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 97 havaintoilmoitusta, joista hyväksyttiin 87 (mukaan lukien kauttalajiksi vaihto) 
plus 1 yksilön rinnakkaislomake kahteen kertaan ilmoitetusta. Pöydälle jäi edelleen 1 vuoden 2021 hanhiris-
teymähavainto.  

ARK toimitti PPLY:n alueen tiedot Linnut-vuosikirjan 2022 pikkurarikatsaukseen. 

 

2. Aureolan toimitusneuvosto 

Aureola vsk 43 julkaistiin toukokuussa 2023 PPLY:n 50-vuotisen taipaleen juhlanumerona. Päätoimittajana toimi 
Tapani Tapio, taittajana Matti Tynjälä ja kuvankäsittelijänä Pauli Jussila. Juttujen tekoon osallistui 22 henkilöä ja 
kuviaan toimitti 32, joista osa myös kirjoittajia. Yhteensä julkaisua oli tuottamassa 48 henkilöä, joista täysin uusia 
13. 

Aureolan toimitusneuvoston jäsenet olivat Esa Hohtola, Pietari Kinnunen, Juha Markkola, Mikko Ojanen, Tapani 
Tapio (pj.), Risto Tornberg ja Matti Tynjälä. Neuvosto toimi aktiivisesti toimituksen tukena ideoiden, neuvoen, 
oikolukien, osallistui juttujen, kuvien ja mainosten hankintaan, värkkäili itse juttuja jne. Kokouksia järjestettiin 
kahdeksan pääosin etäkokouksina Teamsin välityksellä. Kokousten lisäksi neuvosto käytti aktiivisesti sähköpostia 
ja WhatsAppia asioiden käsittelyyn.  

Kaikki vuosikirjamuodossa olevat 20 Aureolaa (vsk:t 23–43 vuosilta 1998–2023) on viety Lintulehtiportaaliin 
https://lintulehti.BirdLife.fi/ . Ne sisältävät lähes 500 artikkelia. Vuosikirjat ovat edelleen tarjolla myös kokonaisina 
PPLY:n nettisivuilla. Myös vanhemmat Aureolat vuosilta 1976–1997 on tarkoitus viedä portaaliin. Lintulehtipor-
taalissa on mainiot hakutoiminnot. 

Aureolan tekemiseen on osallistunut vuosien varrella 341 henkilöä. Toimitusneuvosto on saanut tekijänoikeuslain 
edellyttämän luvan verkkojulkaisuun heistä 299:ltä (87,7 %). Aktiivinen lupien kysely vanhempien Aureoloiden 
osalta päätettiin lopettaa vuoden 2022 lopulla, kun alkuperäinen 80 %:n tavoite oli ylitetty reilusti. Lupaprosentti 
kasvaa silti pikkuhiljaa, sillä lupaa kysytään kaikilta uusilta tekijöiltä. 

Seuraavan Aureolan teemana on taajamalinnut. Sen rinnalla pyritään julkaisemaan vuoden 2024 aikana erillinen 
rästikatsausnumero, joka sisältää vuosien 2007–2010 havaintokatsaukset. 

 

3. Havaintotoimikunta 

Havaintotoimikunta piti vuonna 2023 yhden kokouksen. Toimikunnan kokoonpano oli Mikko Ojanen (pj), Tapani 
Tapio, Heikki Tuohimaa, Matti Tynjälä ja Tuomas Väyrynen. Vuoden 2020 havaintokatsaus julkaistiin Aureolan vsk. 
43:ssa. Vuosien 2007–2010 rästikatsauksen kirjoittaminen pääsi hyvään vauhtiin, melkein kaikki lajit saatiin kirjoi-
tettua vuoden aikana. Katsaus julkaistaan keväällä 2024 Aureolan vsk. 44:ssa. Sivumäärä on noin 250. 

Linnut-vuosikirjan faunistiseen katsaukseen koottiin havainnot vuodelta 2022. Seuraavan normaalin vuosikat-
sauksen 2021 havainnot on koottu ja katsauksen kirjoittaminen on aloitettu. 

Katsaukseen ”Harvalukuiset lintulajit Suomessa” kerättiin havainnot siihen kuuluvista lajeista alkuvuodesta. 

 

4. Suomen 4. lintuatlas 

Suomen neljäs lintuatlas käynnistyi vuonna 2022 ja se etenee PPLY:n alueella hyvään tahtiin. Vuoden 

https://lintulehti.birdlife.fi/
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2023 jälkeen yhdistyksen atlasruuduista oli kartoitettu vähintään tyydyttävälle tasolle 56%. Atlastiedotteita 
lähetettiin jäsenistölle vuoden 2023 aikana 17 kappaletta. Kesällä 2023 järjestettiin myös atlasralli, johon osallistui 
kaksi joukkuetta. PPLY:n lintuatlasvastaavana toimii Otso Valkeeniemi. Atlaksen aluevastaavat, tiedotteet ja muu 
atlakseen liittyvä materiaali löytyvät 

verkkosivulta https://www.pply.fi/suojelu-ja-tutkimus/atlas-2022-2025/. 

 

 
 

  

5. Linnustonseurantatoimikunta 

Ajankohtaisista lintulaskennoista muistutettiin PPLY:n sähköpostilistalla ja jäsenistöä kannustettiin osallistumaan 
linnustonseurantaan. Valtakunnalliseen lintulaskijatapaamiseen Orivedellä 4.-5.3.2023 osallistui toimikunnan 
puheenjohtaja Esa Aalto ja muista PPLY:n jäsenistä Ari Rajasärkkä ja Hanna-Riikka Ruhanen. 
  
PPLY:n alueella yhdistyksen jäsenet jatkoivat lintulaskentareittiensä laskemista edellisvuosien tapaan. Yhdistyksen 
alueella laskettiin 20 vakiolinjaa, mikä on peräti 9 enemmän kuin edellisenä vuonna ja lähellä hyvän vuoden 2020 
tasoa. Lintuharrastajat tekivät vesilintulaskentoja kuudella pisteellä: LATVA-JUURIKKA LT, LATVALAMPI, Parhalah-
den kalasatama, RIMPISUO, SOTKAJÄRVI LT ja VÄHÄJÄRVI. Näiden lisäksi metsästäjät osallistuivat vesilintulasken-
taan omilla laskentapisteillään. Talvilintuja laskettiin (talvi -22/-23, kevät -23, syys -23) 32, 25 ja 26 reitillä. Talvi-
lintulaskentoja oli hieman enemmän kuin edellisenä vuonna. Muita erityisiä laskentaprojekteja ei ollut. 
 
 

6. Lintualuetoimikunta (sis. ent. MAALI-toimikunnan) 

Lintualuetoimikunta koordinoi valtakunnallisten IBA-alueiden laskentoja yhdistyksen alueella sekä vastaa 
Maakunnallisesti tärkeiden lintualueiden (MAALI) valinnasta ja MAALI-hankkeen raportoinnista. Toimikunnan 
viestintä hoidetaan pääosin sähköpostilistan (maali@pply.fi) kautta. Toimikunta kokoontui kerran vuonna 2023 ja 
MAALI-tietojen julkaisutyöhön palkattu työnyrkki kokoontui keväällä parisenkymmentä kertaa. Julkaisutyöhön 
osallistui toimikunnan jäsenten lisäksi myös hallituksen jäseniä. MAALI-materiaalien järjestely, ajantasaistaminen 
ja suokohteiden kohdekorttien laatiminen on edistynyt. Raportointi ja kohteiden julkaisu on kuitenkin edelleen 

https://www.pply.fi/suojelu-ja-tutkimus/atlas-2022-2025/
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kesken. Maakunnallisesti tärkeiksi lintualueiksi valittujen kohteiden GIS-rajauksia toimitettiin pyynnöstä ympäris-
töalan konsulteille. 

 

7. Ohjelmatoimikunta 

Toimikunta suunnitteli ja järjesti ohjelmaa yhdistyksen kuukausikokouksiin, jotka pidettiin kesäkuukausia lukuun 
ottamatta kuun toisena keskiviikkona klo 18. Tilaisuudet olivat kaikille avoimia ja niistä pyrittiin tiedottamaan 
yhdistyksen virallisten kanavien ohella myös BirdLifen Lintuverkko-sähköpostilistalla. Kokoukset järjestettiin 
pääsääntöisesti hybridikokouksina, joihin oli mahdollisuus osallistua paikan päällä tai etänä. Lähikokouksissa oli 
kahvitarjoilu. 

Kuukausikokousten ohjelma ja osanottajamäärät 2023: 

11.1. Jouni Pursiainen: ”PPLY:n vuoden 2022 lintukuvakavalkadi”. 28 osallistujaa/60 etäosallistujaa. 

8.2. Sääntömääräinen kevätkokous. Tuomo Jaakkosen esitelmä: "Taiwanin endeemit". 12/38 

18.3. PPLY:n 50-vuotisjuhlaseminaari ja iltajuhla. Kauppakeskus Valkean kokoustilat. Seminaarissa oli 105 osallis-

tujaa, iltajuhlassa n. 100. 

Juhlaseminaarin ohjelma: 

● Heidi Björklund: Linnustonseuranta: lintuharrastajien kansalaistiedettä 

● Petri Lampila: Mitä harvinaisuushavainnot kertovat lintukantojen muutoksista ja lajien esiintymisen luon-

nonvaraisuudesta? 

● Kakkukahvit klo 14.30–15.10 

● Ari Rajasärkkä: Sanginjoen Ulkometsän suojelun historiaa ja linnustoa 

● Juha Markkola: Lintuharrastajien merkitys kiljuhanhen ekologian ja suojelun tutkimuksessa 

12.4. Sami Timonen ja Heli Suurkuukka: "Helmi-hankkeen lintuvesikunnostukset Pohjois-Pohjanmaalla". 18/29 

10.5. Liminganlahden luontokeskus. Mika Honkalinnan kuvaesitys: "Limingan Kurranperältä kairamaille". Retki 

tornille. 36/9 

13.9. Suuri hanhi-ilta: Jorma Pessa: "Lyhytnokkahanhien uuden muuttoreitin ja pesimäalueen synty Novaja 

Zemljalle" ja Jukka Forsman: "Arktiset valkoposkihanhet Suomessa: muuttoreitin muutoksesta konfliktiin". 24/51 

11.10. Heikki ja Pekka Helle: ”Iin Krunnien pesimälinnuston muutoksista viimeisten 80 vuoden aikana”. 31/29 

8.11. Sääntömääräinen syyskokous. Tuomas Seimola: "Peltosirkun nykytilanne - historiaa ja uutta tietoa". 23/47 

13.12. Juhani Karvonen: PPLY:n määrityskilpailu ”Pohjois-Suomen määrittäjämestaruus”. 8/63 
 

8. Rallitoimikunta 

Rallitoimikunta järjesti perinteiset kuusi linturallia. Yksiö- ja joukkueralleihin osallistui rallista riippuen 5 –48 
henkilöä. 

a. Tammirallin kuntakisassa Oulu voitti Raahen kahdella lajilla; Oulu 71 lajia ja Raahe 69 lajia.. Tammiki-
saan saatiin tulokset 20 eri kunnasta. Tiiraan on ilmoitettu tammikuussa 8547 havaintoa. Tammikisan 
kokonaislajimäärä oli 85.  

Tammirallin yksilökisan voittajat ja osallistujamäärät:  

●  PPLY-sarja: Kalle Hiekkanen 78 lajia, 25 osallistujaa  
● Lihas/ekosarja: Esa Aalto 64 lajia, 8 osallistujaa  
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Kuntasarjat:  

● Liminka Pauli Jokikokko 28 lajia, yksi osallistuja 
● Oulu: Tapani Tapio 59 lajia, yhdeksän osallistujaa  
● Pudasjärvi: Erkki Sarviaho 26 lajia, yksi osallstuja  
● Raahe: jaettu 1. sija Pekka Kärenaho ja Anu Perkiömäki, viisi osallistujaa  
● Tyrnävä: Reijo Kylmänen 38 lajia, yksi osallistuja 

 

b. PPLY:n Kevätralliin osallistui 15 joukkuetta, yhteensä 47 harrastajaa. 12 tunnin –sarjaan osallistui neljä 
joukkuetta. Sarjan voitti joukkue Surnia 1-joukkue (Jani Rantakari, Kati Korkala-Rantakari, Pekka Kärenaho 
ja Tero Kotajärvi) 112 lajilla. Ekosarjoissa ei kisannut yhtään joukkuetta. 24 tunnin sarjaan osallistui 11 
joukkuetta. Sarjan voitti joukkue Varpusjahti (Osmo Heikkala, Iikka Heikkala, Niilo Heikkala ja Juhani 
Karvonen) 153 lajilla. 

c. Atlasralliin osallistui kaksi joukkuetta, yhteensä 5 osallistujaa. 

d. Hailuodon syysralli järjestettiin 12.8. Kisaan osallistui kolme joukkuetta, yhteensä 10 osallistujaa. Kisan 

voitti Hannusrannan pojat: (Jouni Meski, Veikka Meski) 103 lajilla. Kisan kokonaislajimäärä oli 120 lajia. 

e. Surnian järjestämään syysralliin osallistui kahdeksan joukkuetta, yhteensä 26 osallistujaa. Kisan voitti 

joukkue Perätilassa (Harri Taavetti, Antti Peuna, Jarno Rasmus) 114 lajilla. 

f. Lokakisassa järjestettiin BirdLife Keski-Pohjanmaan ja PPLY:n välisenä kisana. Kisassa päädyttiin 

tasatulokseen 187-187 lajia. 

g. Talviralliin 2.12. osallistui 10 osallistujaa/joukkuetta., yhteensä 18 osallistujaa. Kisan voittaja Petri 

Haapala havaitsi Oulussa 30 lajia.  

 

9. Retkikummitoimikunta 

Lasten lintukerho 

Lasten lintukerho järjestettiin keväällä 2023. Kokoontumisia oli yhteensä 13 kertaa ja kerho kokoontui kerran 

viikossa (pl. hiihtoloma ja pääsiäinen) 6.2.-15.5.2023. Kerhon vetäjinä toimivat Sara Väyrynen ja Samu Vanhala. 

Kerhoon osallistui yhteensä 8 lasta ikähaitarilla 7-12 vuotta. 

Kerho kokoontui Oulun yliopiston kasvitieteellisellä puutarhalla. Lintukerho kokoontui pääasiassa sisätiloissa 

opetellen lintuja, visaillen, piirtäen ja värittäen. Kerhon aikana lintuja tarkkailtiin myös kasvitieteellisen puutarhan 

pihassa sekä järjestettiin myös muutama retki puutarhan ulkopuolelle: Ainolan puistoon, Oulun yliopiston lintu-

käytävään sekä Kuivasjärven lähistölle.  

 

Kummiretket: 
● 29.1. 60 hlö / SLL Oulun ja PPLY:n Pihabongaus-yleisötapahtuma Tuiranpuistossa, retkikummina Mikko 

Ojanen 
● 28.3. 4 hlö / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 
● 4.4. 5 hlö (1 alle 29-v) / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 
● 11.4. 2 hlö / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 
● 18.4. 3 hlö / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 
● 18.4. 37 hlö (34 alle 29-v) / Haukiputaan koulun 8lk luontoliikuntakurssin linturetki, retkikummina Esa 

Aalto 
● 22.4. noin 50 hlö / SLL Oulun hanhiretki, retkikummina Antti Vierimaa 
● 2.5. 2 hlö (1 alle 29-v) / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 

● 9.5. 3 hlö / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 
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● 13.5. 15 hlö / Tapulien taisto, Oulujoen seurakunnan hautausmaa. Oulu Kirkkokangas, retkikum-
mina Jarkko Mykkänen 

● 20.5. 23 hlö / Hailuoto, retkikummeina Jouni ja Saana Meski 
● 30.5. 1 hlö / Yölaulajaretki, retkikummina Esa Aalto 
● 17.6. 3 hlö / BirdLife50 yölaulajaretki Liminkaan retkikummina Esa Aalto 
● 1.7. 1 hlö / Lintutorniopastus Liminganlahden Virkkulan lintutornissa, retkikummina Pekka Majuri 
● 2.7. 4 hlö / Retki Liminganlahden Virkkulan lintutornille sekä Lumijoen Varjakan kalasatamaan, retkikum-

mina Pekka Majuri 
● 17.8. 1 hlö / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 
● 4.9. 2 hlö / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 
● 13.9. 2 hlö / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 
● 26.9. 1 hlö / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 
● 19.10. 2 hlö / Aamuvirkkujen linturetki, retkikummina Esa Aalto 

 
Lintukävelyt Toppilansaaren Pitkämöljältä: 

● 23.4. 36 hlö (16 alle 29-v) / retkikummina Jarkko Mykkänen ja Kuisma Orell 
● 7.5. 60 hlö (10 alle 29-v) / retkikummeina Jarkko Mykkänen ja Kuisma Orell 
● 14.5. 25 hlö (5 alle 29-v) / retkikummina Petri Haapala, Esa Hohtola, Jarkko Mykkänen, Kuisma Orell ja 

Hanna-Riikka Ruhanen 
● 17.9. 12 hlö (1 alle 29-v) / retkikummeina Jarkko Mykkänen ja Kuisma Orell 

 
Kevään jäsenretki Parikkalan Siikalahdelle 

● 19.-21.5. 17 hlö / retkikummina Hanna-Riikka Ruhanen ja Petri Haapala 
 

Syksyn jäsenretki Oulun seudulla 
● 30.9. 34 hlö (2 alle 29-v) / PPLY:n bussiretki Siikajoelle ja Liminganlahdelle, retkikummeina Petri Haapala 

ja Hanna-Riikka Ruhanen 
 

Hailuodon lintuseuran retkitoiminta on kuvattu toimintakertomuksen kappaleessa Hailuodon lintuseura . 

 

10. Suojelutoimikunta 

 Seuraavat lausunnot laadittiin vuoden aikana: 

● Ruutikankaan-Liminganlahden osayleiskaavan luonnos, PPLY:n lausunto, 14.11.2023 
● Marjaniemen nokan asemakaavaehdotus, PPLY:n lausunto, 29.6.2023 
● Ruskonselkä-Välikylä-asemakaava-OAS, PPLY:n mielipide, 11.5.2023 
● Yhteistuulen Pärjän ja Kivarin tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta, PPLY:n lausunto, 29.1.2023 
● Hietasaaren golf-kentästä medialle ja päättäjille, PPLY:n ja SLL-Oulun mielipide, 17.1.2023 

Keskikesän pesimäaikana tapahtuneet törmäpääskykolonioiden tahattomat ja tahalliset häirinnät aiheuttivat 
kiireitä lähinnä Oulussa, onneksi useimmiten päästiin ajoissa rakennuttajien kanssa yhteisymmärrykseen pesä-
paikkojen rauhoittamisesta. Tauvon lintuasemalla pidettiin syys-lokakuussa useat kunnostustalkoot, joihin osal-
listui yhteensä n. 20-30 hlöä. 

Lausuntoja ja muita kirjallisia kannanottoja laadittiin 5 kpl, mikä oli viimeisen vuosikymmenen keskiarvoa vähem-
män (Kuva 2). 

 

 

 

https://docs.google.com/document/u/0/d/1tMmW1_2DBSoM7u_SMFJWOt38pJisxM47jKTkF8jHYkA/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1tMmW1_2DBSoM7u_SMFJWOt38pJisxM47jKTkF8jHYkA/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1tMmW1_2DBSoM7u_SMFJWOt38pJisxM47jKTkF8jHYkA/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1tMmW1_2DBSoM7u_SMFJWOt38pJisxM47jKTkF8jHYkA/edit
https://docs.google.com/document/u/0/d/1tMmW1_2DBSoM7u_SMFJWOt38pJisxM47jKTkF8jHYkA/edit
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Kuva 2. PPLY:n suojelulausuntojen määrän kehitys 2010–2023. 

 

 

Lajien suojelu 

Vuoden 2023 aikana PPLY:n jäsenistä (WWF:n) Suomen kiljuhanhityöryhmään kuuluivat Esa Aalto, Heikki 
Holmström, Mika ja Pauli Jokikokko, Juha Markkola, Arto Niemi, Mikko Oranen, Jorma Pessa, Antti Pöllänen, Ari 
Rajasärkkä, Pekka Roine ja Sami Timonen. 

Kiljuhanhien kevättarkkailuun osallistuivat PPLY:stä Esa Aalto, Heikki Holmström, Petri Hottola, Juha Markkola, 
Arto Niemi, Johannes ja Hugo Ronkainen sekä Tuomas Lepistö. Alueella hanhien havainnoinnin yms. merkeissä 
retkeilivät ja avustavia havaintoja ilmoittivat (mm Tiiran kautta) lisäksi ainakin seuraavat PPLY:n  jäsenet: Iikka 
Heikkala, Tuomas Herva, Kalle Hiekkanen, Mika Knuuti, Kari Koivula ja Juho Tornberg. 

Vuonna 2023 kevättarkkailujakso oli 26.4.-16.5., ja kiljuhanhia havaittiin 27.4.-15.5.2023 vähintään 63 yksilöä. 
Kiljuhanhista vain 6–7 oli nuoria (2kv) lintuja. Kevätmäärä laski seitsemättä vuotta peräkkäin, mutta kesän pesintä 
onnistui Ruijassa loistavasti, ja syksyllä nähtiin peräti 23-24 poikuetta, 83 poikasta ja 61 aikuista. Ne kuitenkin 
muuttivat syyskuussa Perämeren yli pysähtymättä Pohjois-Pohjanmaalla, eikä niitä nähty Antti Pölläsen ja Arto 
Niemen tarkkailuaikana 11.-21.9. 

Yhdistyksen jäsenet osallistuivat uhanalaisten tai muuten erityisesti seurattavien lajien seurantoihin: mm. muut-
tohaukka – Ari-Pekka Auvinen, Markku Hukkanen, Sami Timonen, Hannu Tunturi ja Tuomas Väyrynen; maakotka 
– Antero Autio ja Hannu Tunturi; merikotka – Ari-Pekka Auvinen, Markku Hukkanen, Jani Suua; valkoselkätikka – 
Ari-Pekka Auvinen, Tero Kotajärvi, Ilkka Kärkkäinen, Pekka Majuri ja Markku Paso; etelänsuosirri – Kari Koivula ja 
Veli-Matti Pakanen; mustapyrstökuiri – Jorma Pessa ja Sami Timonen. 
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Loukkaantuneiden lintujen hoitorinki ja lintuhoitola 

Ari-Pekka Auvinen  

  

Loukkaantuneiden lintujen hoitoringin toimintaan osallistuivat vuoden aikana:  

  

Esa Aalto (Oulu),  

Antero Autio (Siikalatva),  

Ari-Pekka Auvinen (Oulu),  

Esa Hohtola (Oulu),  

Reijo Jussilainen (Nivala),  

Sami Kalliokoski (Vihanti),  

Mika Knuuti (Oulu),  

 

 

Paula Korkeamaa (Oulu) 

Laure Kurkela (Oulu),  

Pirkko Moisio (Oulu) 

Pauliina Rautio (Oulu),  

Jani Suua (Taivalkoski),  

Tanja Tuomikoski (Oulu) ja   

Anna Vasala (Oulu)  

 

Suurin osa hoitoringin sisäisestä kommunikaatiosta tapahtui WhatsApp-ryhmän kautta, johon kuuluvat 

yllä mainitut henkilöt.   

  

13. vuottaan toimineen loukkaantuneiden lintujen hoitoringin vuosi 2023 oli kaikkien aikojen vilkkain. 
Hoitoon saakka Pihalinnun hoitolaan päätyi 127 lintua. Ilmoitusten määrä ei laskettu, mutta karkeasti 
arvioiden yhtä hoitoon tullutta lintua kohti oli kaksi tapausta, jotka hoidettiin paikan päällä tai jotka 
hoituivat neuvomalla ilmoittajaa puhelimessa. Vuoden aikana hoitotoimintaan saatiin yksittäisiä pieniä 
lahjoituksia. Rahaa ei kerätty. PPLY:n suojelutilille kertyneistä varoista korvattiin muutamilla kymmenillä 
euroilla hoitolintuihin liittyneitä kuluja: ruokaa, tarvikkeita, sähkö ja vettä. Lintuja hoidettiin etupäässä 
Pihalinnun hoitolassa Oulun Huonesuolla Pauliina Raution kodin yhteydessä.  

  

Tyypilliseen tapaan vilkkain sesonki oli alkukesällä linnunpoikasten levittäytyessä maastoon ja toisaalta 
alkusyksystä, kun nuoret linnut itsenäistyivät. Alkuvuosi oli hiljainen eikä syksyllä tullut poikkeuksellisesti 
hoitoon yhtään vaeltavaa pöllöä. Alkukesällä hoitoon tullut vanha merikotkanaaras jouduttiin 
lopettamaan kolmen kuukauden hoidon jälkeen, kun sille ei löytynyt paikkaa eläintarhasta. Lintu oli 
todennäköisesti lyönyt siipensä tuulivoimalaan, mutta olisi ollut täysin elinkelpoinen hoidettuna.  Niin 
ikään siipensä pysyvästi loukannut hiirihaukka toimitettiin syksyllä Ähtärin eläintarhaan.   

  

Pihalinnun hoitola  

  

Pihalinnun lintuhoitolassa hoidettiin yhteensä 127 yksilöä 40 eri lajista (taulukko 1). Hoitotulos oli 
kohtalainen: 48 % linnuista voitiin palauttaa takaisin luontoon. Aiempiin vuosiin nähden hoitolaan 
toimitettiin enemmän lintuja suoraan, mikä laskee hoidon onnistumisprosenttia (hoitoon tulee enemmän 
yksilöitä, jotka ovat heikossa kunnossa). 
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 Taulukko 1. Pihalinnun lintuhoitolassa vuonna 2023 hoidetut linnut kohtaloineen. 

   

Laji  
Hoitolintuja 

yhteensä  Vapautettu  Eläintarhaan  
Kuoli tai 

lopetettiin  

Kuikka    1  1  0  0  

Laulujoutsen   6  2  0  4  

Metsähanhi  1  0  0  1  

Merihanhi  1  0  0  1  

Tavi  1  1  0  0  

Telkkä  1  1  0  0  

Merikotka  1  0  0  1  

Hiirihaukka  1  0  1  0  

Varpushaukka  2  0  0  2  

Kanahaukka  3  2  0  1  

Nuolihaukka  1  0  0  1  

Fasaani  1  1  0  0  

Kurki  1  0  0  1  

Harmaalokki  1  1  0  0  

Kalalokki  1  1  0  0  

Kesykyyhky  12  7  0  5  

Sepelkyyhky  6  3  0  3  

Varpuspöllö  1  0  0  1  

Viirupöllö  1  1  0  0  

Huuhkaja  2  0  0  2  

Tervapääsky  20  12  0  8  

Käpytikka  4  2  0  2  

Haarapääsky  12  8  0  4  

Tilhi  4  3  0  1  

Räkättirastas  8  2  0  6  

Mustarastas  4  3  0  1  

Harmaasieppo  4  0  0  4  

Sinitiainen  1  1  0  0  

Talitiainen  3  1  0  2  

Hippiäinen  1  0  0  1  

Harakka  6  3  0  3  

Naakka  1  1  0  0  

Varis  2  0  0  2  

Varpunen  1  0  0  1  

Pikkuvarpunen  1  0  0  1  

Vihervarpunen  3  1  0  2  

Peippo  2  1  0  1  

Järripeippo  1  1  0  0  

Viherpeippo  2  0  0  2  

Punatulkku  2  1  0  1  

Yhteensä (osuus)  127  61 (48 %)  1 (1 %)  65 (51 %)  
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11. Tiira-yhdistyskäyttäjät 

Yhdistyskäyttäjät ovat yhdistyksen hallituksen nimeämiä Tiira-havaintojärjestelmän alueellisia pääkäyttäjiä. He 
ylläpitävät järjestelmän havaintokantaa ja pyrkivät huolehtimaan yhdistyksen havaintojen keruualueen havainto-
jen oikeellisuudesta mm. tarkistusmenettelyn kautta. He yhdistävät päällekkäisiä havaintoja, korjaavat ilmoitet-
tuja virheitä, salaavat arkaluontoisia havaintoja, purkavat tarpeettomia automaattisalauksia ym. Yhdistyskäyttäjät 
ylläpitävät myös järjestelmän perustietoja kuten yhdistyksen määrittelemiä lintupaikkoja sekä määrittelyjä 
alueellisesti mielenkiintoisista havainnoista, automaattisesti salattavista havainnoista ja alueharvinaisuuksista. 
Vuonna 2023 PPLY:llä oli 15 yhdistyskäyttäjää, jotka tekivät havaintokoonteja sekä havaintojen tarkistuksia edel-
lisvuotien tapaan. Tiiraan ilmoitettiin vuodelta 2023 alueeltamme yhteensä noin 80 000 havaintoa yli 2 miljoo-
nasta lintuyksilöstä. 

Taulukko 1. PPLY:n Tiira-yhdistyskäyttäjien v. 2021-2023 koskevat havaintojen koonnit, tarkistustilamuutokset ja 
niiden summat. 

 

Vuosi Koonnit Tarkistustilan Yhteensä 
  muutokset 

2021 489 442 931 

2022 364 489 763 

2023 444 468 912 


